
Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany

1. Statutární město Ústí nad Labem
se sídlem: Magistrát Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad
Labem
IČO: 00081531
DIČ: CZ00081531
zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města Ústí nad Labem
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Bc. Jan Trup, koordinátor investic odboru dopravy a majetku Magistrátu

města Ústí nad Labem,
Bc. Eva Kurešová, koordinátor investic odboru dopravy a majetku
Magistrátu města Ústí nad Labem

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 78-463217021/0100
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

a

2. STEGG s.r.o.
zastoupena: Mgr. Lukášem Krumlem, jednatelem

Mgr. Maratem Saberem, jednatelem
se sídlem: Počernická 272/96, 108 00 Praha 10
IČO: 19718144
DIČ: CZ19718144

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřely tento

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. SML1029707

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Dodatek“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 11. 2024 Smlouvu o dílo č. SML1029707, jejímž předmětem bylo
plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Výstupní X Neštěmická – světelné signalizační
zařízení“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 3.4.2025 (dále jen „Smlouva o dílo“).

2. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které
vznikly při plnění smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Výstupní X Neštěmická
– světelné signalizační zařízení“.



3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze
Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna
v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobily
objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení s tím, že hodnota
dodatečných prací nepřekročí v součtu 15 % původní hodnoty závazku vyplývající ze Smlouvy o
dílo. Změna závazku ze Smlouvy o dílo je provedena v souladu s ustanovením § 222odst. 5 a 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Při provádění díla byly zjištěny skutečnosti, které si vyžádaly vícepráce viz změnový list, který je
nedílnou součástí jako příloha tohoto Dodatku.

II.
Předmět dodatku

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že Část V. odst. 1 nově zní:

„1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou
cenu v celkové výši:

Bez DPH DPH včetně DPH
Cena dle Smlouvy o dílo 12 978 952,31 Kč 2 275 579,99 Kč 15 704 532,30 Kč
Cena dle Dodatku č.1       13 227 284,33 Kč     2 777 729,71 Kč      16 005 014,04 Kč
Cena víceprací                      1 728 642,20 Kč        363 014,86 Kč 2 091 657,06 Kč
Cena celkem                       14 955 926,53 Kč 3 140 744,57 Kč      18 096 671,10 Kč

III.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze
změny.

2. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města
usnesením č. 2087/72R/25 ze dne 5. 5. 2025.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento Dodatek bude vyhotoven a podepsán elektronicky.

5. Nedílnou součást Dodatku tvoří tyto přílohy:

· Změnový list



6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek před jeho podpisem
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož
k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Ústí nad Labem dne ______________ V Praze dne ______________

PhDr. Ing. Petr Nedvědický Mgr. Marat Saber
Primátor jednatel

Statutárního města Ústí nad Labem STEGG s.r.o.



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: „Výstupní X Neštěmická – světelné 
signalizační zařízení“ 

Číslo změny: 

SoD č. objednatele: SML1029707 
Registrační číslo: SML1029707 
SoD č. zhotovitele: 

Datum: 11.04.2025 

Návrh ocenění změny navazuje na změny PD vyvolané okolnostmi zjištěnými při realizaci stavby, které 
nebyly předmětem původního zadání a jejichž provedení však bylo pro řádné dokončení díla nezbytné, 
uplatněné a projednané v rámci KD a zapsané ve SD. 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny 

 
dohodnuté lhůty ukončení díla 

Změny se týkají následujících prací (stručný popis): 

 
SO 401 - Technologie SSZ – vícepráce nutné k dokončení díla 
SO 402 - MJČ a MOR – vícepráce nutné k dokončení díla 
SO 101 - Stavební úpravy – vícepráce nutné k dokončení díla 

 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 

Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech: 
- SO 401 - Technologie SSZ – vícepráce nutné k dokončení díla .................. 202 227,59 Kč bez DPH 
- SO 402 – MJČ a MOR – vícepráce nutné k dokončení díla ........................ 443 995,71 Kč bez DPH 
- SO 101 – Stavební úpravy – vícepráce nutné k dokončení díla .............. 1 082 418,90 Kč bez DPH 

 
Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech: 

- nejsou .......................................................................................................... 0,00 Kč bez DPH 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů ................... + 1 728 642,20 Kč bez DPH 

 
viz příloha: položkový rozpočet přípočtů 

Počet listů příloh: 2 listy přípočty, 0 listů odpočty 

Navrhovaná změna ceny díla: 14 955 926,53 Kč bez DPH 

zvýšení ceny o 
1 728 642,20 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 
0,00 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 
0 dnů 

zkrácení lhůty o 
0 dnů 

Za zhotovitele: 

Mgr. Martin Kolkus – STEGG s.r.o. 

 

Za objednatele: 

Ing. Martin Pluhař – TDS 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: „Výstupní X Neštěmická – světelné 
signalizační zařízení“ 

Číslo změny: 

SoD č. objednatele: SML1029707 
Registrační číslo: SML1029707 
SoD č. zhotovitele: 

Datum: 11.04.2025 

Určeno pro Projektanta 
 

TDS 
 

zhotovitele 
 

objednatele 
 

Odesláno/předáno: Poštou poslem faxem osobně 
 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

Na základě průběžně projednaných změn projektové dokumentace provedené generálním projektantem 
z důvodu požadavků vzniklých v průběhu realizace bylo provedeno odsouhlasení předložených přípočtů 
a odpočtů: 

Soupis odsouhlasených přípočtů: 
- SO 401 - Technologie SSZ – vícepráce nutné k dokončení díla ...................202 227,59 Kč bez DPH 
- SO 402 – MJČ a MOR – vícepráce nutné k dokončení díla .........................443 995,71 Kč bez DPH 
- SO 101 – Stavební úpravy – vícepráce nutné k dokončení díla .............. 1 082 418,90 Kč bez DPH 

 
 

Soupis odsouhlasených odpočtů: 
- nejsou ......................................................................................................... 0,00 Kč bez DPH 

 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů .................. + 1 728 642,20 Kč bez DPH 

Počet připojených listů: 2 Počet připojených výkresů: 0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 

Původní cena díla: 13 227 284,33 Kč (bez DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

Původní sjednaná lhůta dokončení díla: 

cena díla po 
předchozích 
změnách: 

13 227 284,33 Kč (bez DPH) 
sjednaná lhůta po 
předchozích 
změnách: 

0 měsíce 

zvýšení ceny o 1 728 642,20 Kč (bez DPH) prodloužení lhůty o 0 dnů 

snížení ceny o 0,00 Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 dní 

celková cena 
po změně 

14 955 926,53 Kč (bez DPH) celková lhůta 
po změně 

Datum dokončení: 
30.6.2025 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele  
 chybou v dokumentaci zakázky  
 chybou zhotovitele  
 zjištěnou skutečností  

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
Ing. Martin Pluhař – TDS 

 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 



 

Stavba: 

Objekt: SO 401 

   202 227,59 

 
 
 
 
 
 

 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

 
navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - materiál 

navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - práce 

navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - materiál 

navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - práce 

navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - materiál 

navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - práce 

chybí ve VV 

k živici pol. 102 – 105 

k pol 60 – protlaky a sloupy 

k pol 60 – protlaky a sloupy 

z výkopu rýh 

z výkopu rýh 

z výkopu rýh 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

požadavek V.O. - chránička do nástupiště 

požadavek V.O. - chránička do nástupiště 

navýšení z důvodu prodloužení protlaku 

19 M 34112330R 
kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (NYY) 

19x1,5mm2 
m 32,000 117,65 3 764,71 

 

65 K 741122351 
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště 

plných kulatých (např. CYKY) počtu a průřezu žil 24x1,5 mm2 
m 32,000 41,83 1 338,56 

 

20 M 34112331R 
kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (NYY) 

24x1,5mm2 
m 48,000 151,63 7 278,43 

 

66 K 741122354 
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště 

plných kulatých (např. CYKY) počtu a průřezu žil 37x1,5 mm2 
m 48,000 48,37 2 321,57 

 

23 M SSZ025R datový kabel Solarix CAT6 FTP PE Fca venkovní m 80,000 16,99 1 359,48 
 

61 K 741122201R Montáž kabelů CAT6 m 80,000 23,53 1 882,35 
 

 K  zához rýhy vč zhutnění a naložení přebytečné zeminy m 305,000 107,14 32 677,70  

 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 170302 t 0,375 271,43 101,79  

 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 24,552 271,43 6 664,15  

 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 767,250 21,43 16 442,17  

 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km m 18,270 271,43 4 959,03  

 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů m2 570,938 21,43 12 235,19  

 
K 997221655 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 

odpadu 17 05 04 
m2 18,870 271,43 5 121,88 

 

 K  rozebrání dlažeb m2 5,000 54,29 271,45  

 K  odstranění vrstvy z kameniva drceného do 10cm m2 5,000 171,43 857,15  

 
K 596211120 

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny 

B pl do 50 m2 
m2 5,000 471,43 2 357,15 

 

 K 564801111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 30 mm m2 5,000 91,43 457,15  

   zemní práce pro kabelové skříně výkop plus betonáž ks 3,000 1 757,14 5 271,42  

 M  folie do výkopu m 305,000 7,14 2 177,70  

 K  pokládka folie m 305,000 11,43 3 486,15  

 
M 34571351 

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 

(chránička) D 63/71mm, HDPE+LDPE 
m 103,000 48,57 5 002,71 

 

 
K 460791212 

Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových 

ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm 
m 103,000 35,71 3 678,13 

 

  
K 

 
141721213 

Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m v hornině třídy těžitelnosti 

I a II, skupiny 1 až 4 včetně zatažení trub v hloubce do 6 m průměru 

vrtu přes 110 do 140 mm 

 
m 

 
33,000 

 
2 500,65 

 
82 521,57 

 

 

Místo: 

věc: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

 

křižovatka Výstpní x Neštěmická 

VCP 

 

Datum: 08.04.2025 

 

Projektant: 

Zpracovatel: 

 



 

Stavba: 

Objekt: SO 402 

   443 995,71 

 
 
 
 
 
 

 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

 
navýšení oproti VV ve smlouvě 

navýšení oproti VV ve smlouvě 

navýšení oproti VV ve smlouvě 

navýšení oproti VV ve smlouvě 

navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - materiál 

navýšení délky kabelu vzheldem k prodloužení 

protlaku - práce 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

 
chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

doplnění do rozvaděčů/kabelové skříně 
doplnění do rozvaděčů/kabelové skříně 

chybí ve VV 

 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

14 M 34571351 
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná 

(chránička) D 41/50mm, HDPE+LDPE 
m 241,000 20,92 5 041,72 

 

33 K 460791212 
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových 

ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm 
m 241,000 62,75 15 121,570 

 

15 M 34571802 
chránička optického kabelu HDPE jednoplášťová bezhalogenová D 

40/33mm 
m 300,000 49,67 14 901,96 

 

34 K 460791212R Montáž optotrubek 40 mm m 300,000 29,00 8 700,00  

12 M 34111036 
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V 

(CYKY) 3x2,5mm2 
m 80,000 26,14 2 091,50 

 

 
16 

 
K 

 
741122211 

Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště 

plných kulatých (např. CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2 

 
m 

 
10,000 

 
32,68 

 
326,800 

 

 K  zához rýhy vč zhutnění a naložení přebytečné zeminy m 186,000 100,00 18 600,00  

 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 30,000 253,33 7 599,90  

 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 937,500 20,00 18 750,00  

 
K 997221655 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód 

odpadu 17 05 04 
t 30,000 253,33 7 599,90 

 

 K 919735124 Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 150 do 200 mm m 10,000 226,67 2 266,70  

 
K 468011141 

Odstranění podkladů nebo krytů komunikací včetně rozpojení na kusy 

a zarovnání styčné spáry ze živice, tloušťky do 5 cm 
m2 3,000 153,33 459,99 

 

  
K 

 
468011131 

Odstranění podkladů nebo krytů komunikací včetně rozpojení na kusy 

a zarovnání styčné spáry z betonu prostého, tloušťky do 15 cm 

 
m2 

 
3,000 

 
386,67 

 
1 160,01 

 

 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 170302 t 0,375 253,33 95,00  

 
K 997221569 

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů 
170302 t 9,375 20,00 187,50 

 

 
K 997221645 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez 

dehtu kód odpadu 17 03 02 
t 0,375 466,67 175,00 

 

 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 170101 t 1,170 253,33 296,40  

 
K 997221569 

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů 
170101 t 29,250 20,00 585,00 

 

 
K 997221615 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 

betonového kód odpadu 17 01 01 
t 1,170 333,33 390,00 

 

 
K 578143113 Litý asfalt MA 11 (LAS) tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 3,000 520,00 1 560,00 

 

 M  folie do výkopu m 186,000 6,67 1 240,62  

 K  pokládka folie m 186,000 10,67 1 984,62  

   převodník XS+2733LC15D SFP ks 3,000 8800,00 26 400,00  

SFP+ ks 6,000 1333,33 7 999,98 

 
38 

 
K 

 
460631214 

Řízené horizontální vrtání při elektromontážích v hornině tř. těžitelnosti 

I a II skupiny 1 až 4 vnějšího průměru přes 140 do 180 mm 

 
m 

 
50,000 

 
2680,00 

 
134 000,00 

 

39 M 55283924 trubka polyethylenová bezešvá hladká 160x9,1mm m 50,000 560,00 28 000,00  

RDS - realizačni dokumentace stavby ks 1,000 138461,54 138 461,54  

 

Místo: 

věc: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

 

křižovatka Výstpní x Neštěmická 

VCP 

 

Datum: 08.04.2025 

 

Projektant: 

Zpracovatel: 

 



 

Stavba: 

Objekt: SO 101 

   1 082 418,90 

 
 
 
 
 
 

 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

 
chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

 
chybí ve VV 

 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

zastávky 

zastávky 

zastávky 

zastávky 

chybí ve VV 

 

chybí ve VV 

 
chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

chybí ve VV 

vytyčení před výstavbou - zastávky, obrubníky, ostrůvky ks 1,000 18 000,00 18000,00  

76 M  dlaždice betonová pro nástupiště 200x100 tl. 60mm červená m2 10,800 985,71 10 645,67  

67 M 59217029 obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm m 92,000 205,07 18 866,44  

68 M 
CSB.0019978.UR 

S 
Obrubník HK přímý (290/1006/400) kus 36,000 4 875,71 175 525,56 

 

80 M 
CSB.0019961.UR 
S Obrubník HK náběhový levý (130-190/1006/400) kus 4,000 4 875,71 19 502,84 

 

69 M 58935150 
směs stmelená cementem SC C 8/10 (kamenivo zpevněné 

cementem KSC I) 
m3 30,450 3 414,29 103 965,13 

 

70 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 39,750 514,29 20 443,03  

71 K 581141114 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 250 mm m2 108,000 3 677,14 397 131,12  

72 M 31316007 
síť výztužná svařovaná DIN 488 jakost B500A 150x150mm drát D 

8mm 
m2 97,200 1 021,43 99 283,00 

 

73 M 28329042 fólie PE separační či ochranná tl 0,2mm m2 118,800 107,14 12 728,23  

77 M 24551515R hmota nátěrová - uzavírací lak Superseal litr 50,000 990,00 49 500,00  

81 K 916921113 
Monolitické příkopy, krajníky nebo obrubníky pl přes 0,15 do 0,20 m2 v 

přímce nebo oblouku r přes 20 m 
m 40,000 1 171,43 46 857,20 

 

79 K 919121132 
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s 

těsnicím profilem 
m 117,000 385,71 45 128,07 

 

78 K 919122132 
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s 

těsnicím profilem 
m 117,000 385,71 45 128,07 

 

 K  zához rýhy vč zhutnění a naložení přebytečné zeminy m 36,000 107,14 3 857,04  

 K  úprava kanalizační vpusti ks 2,000 2 171,43 4 342,86  

 
K 

 
výkop a betonáž pro označník DPMÚL, vč. likvidace přebytečné suti ks 2,000 1 328,57 2 657,14 

 

 K  zřízení provizorní zastávky m2 50,000 92,86 4 643,00  

 K  zrušení provizorní zastávky m2 50,000 84,29 4 214,50  

 

Místo: 

věc: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

 

křižovatka Výstpní x Neštěmická 

VCP 

 

Datum: 08.04.2025 

 

Projektant: 

Zpracovatel: 

 




